
                       
大阪市立柴島中学校         

                          Osaka city Municipal KUNIJIMA J.H.S.       
 

 

令 和 ４ 年 １ ２ 月 吉 日 

小学校６年生 

保護者の皆様 

                           大阪市立柴島中学校 

                           校長  近 藤  真 

 

新入生保護者説明会のご案内 
 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 さて、お子様の中学校入学もしだいに近づいてまいりました。子どもたちは、中学校入学

に際し、大きな期待と希望に胸を膨らませていることと思います。初めてお子様が中学校に

入学されるご家庭におかれましては、いろいろと心配な面もあるかと存じます。 

 つきましては、次の要領で本校入学予定者の「新入生保護者説明会」を開催し、教育目標

や教育内容、中学校での生活、さらに入学までの予定などについてご説明させていただきま

す。お忙しい中とは存じますが、是非、ご出席くださいますよう、よろしくお願い申しあげ

ます。 

 当日は、ご家庭で事前に検温のうえご来校ください。受付にて記入していただきます。 

また、マスクの着用もお願いします。 

発熱等のかぜ症状などの体調不良のある方につきましては、ご来校をご遠慮いただきま

すようお願いいたします。その際は、中学校までご連絡ください。 

 

記 

 

 １ 日 時 ： 令和５年１月２７日（金） １６：００～  

 ２ 場 所 ： 大阪市立柴島中学校 多目的室（１Ｆ西側奥） 

         〒533-0024 東淀川区柴島２-８-３６ ℡０６－６３２２－２５６６                      

 ３ 内 容 ： 教育目標・教育内容・中学校生活・事務手続きなどについて                                

 ４ その他 ： スリッパなどの上履きをご持参ください。 

 

※ 学用品購入の予約申し込みについて 

   ・体操服・体育館シューズの見本を展示しています。サイズを確認して、 

「学用品購入予約申込書」をご提出ください。なお、説明会を欠席されました場合

は、１月３０日（月）～２月１０日（金）の間に､柴島中学校までご提出くださ

い。 

・詳しくは、「柴島中学校 学用品購入･申込みのお知らせ」をご覧ください。 

◆東淡路小学校区以外のお住まいの方へ◆ 

この手紙が届きましたら、１月２７日の説明会の出欠状況を電話でご連絡ください。 

  柴島中学校 電話番号 ０６－６３２２－２５６６ 教頭 大川 まで 


